
Městský úřad Mělník
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník

Odbor dopravních agend a přestupků

Spis.zn.
Č.j.:                 

Dop.83497/23/HAKU
MUME-83497/DAP/23/HAKU-1

Mělník, dne 27.11.2023

Vyřizuje: Kunclová
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

315635525
315622318
h.kunclova@melnik.cz

Středočeský kraj
Zborovská 81
150 00  Praha

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ

Středočeský kraj, IČO 70891095, Zborovská 81, 150 00  Praha,
který zastupuje AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275, 140 00  Praha

(dále jen "stavebník") dne 16.11.2023 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:

"II/261 a III/26124 Liběchov - hr. kraje, rekonstrukce"
1. část - v úseku od km 0,000 00 (napojení na I/9) až km 0,271 72 (konec mostu přes 

Liběchovku)
Liběchov, Litoměřická

na pozemku st. p. 34/1, 98/1, 211/1, parc. č. 34/3, 46/2, 57/1, 57/2, 1244/1, 1247/1, 1247/6, 1247/8, 
1248/6, 1258/1, 1258/2, 1277, 1301/1, 1353/1, 1387, 1388, 1640 v katastrálním území Liběchov. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Stavba obsahuje:
Předmětem návrhu je rekonstrukce silnice II/261 a III/26124 pro zkvalitnění dopravy na tahu Mělník - 
Litoměřice, 1 část - v úseku od km 0,000 00 (napojení na I/9) až km 0,271 72 (konec mostu přes 
Liběchovku)
- SO 001.1 - Příprava staveniště
- SO 101.1 - Silnice II/261
- SO 181.1 - DIO na II/261
- SO 191.1 - Dopravní značení na MK - Liběchov
- SO 201    - Most ev.č.261-001
- SO 801.1 - Kácení dřevin pro II/261
- SO 803.1 - Vegetační úpravy pro II/261

 Městský úřad Mělník, odbor dopravních agend a přestupků, jako silniční správní úřad příslušný podle § 
40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení a současně nařizuje 
k projednání žádosti ústní jednání na den

9. ledna 2024 (úterý) v 9:00 hodin

se schůzkou pozvaných v zasedací místnosti MÚ Mělník, přízemí č.p.51, nám.Míru, Mělník.



 Spis.zn. Dop.83497/23/HAKU str. 2

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy uplatnit 
nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do 
podkladů rozhodnutí (Městský úřad Mělník, odbor dopravních agend a přestupků, úřední dny: Po 8 -18 a 
St 8 - 17).

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
st. p. 17, 18, 19, 22, 28, 30, 31/1, 33/2, 33/3, 33/10, 34/2, 42, 44/2, 77/1, 77/2, 78, 80, 86, 87, 88/1, 
88/2, 89/1, 89/2, 89/3, 91, 92, 98/2, 99, 100/2, 101/1, 101/2, 107/1, 108, 109, 117, 118, 120, 123, 
124/2, 202/1, 206, 211/2, 228/1, 252, 253, 279, 342, 343, 380/1, 383, 385, 414, 499, parc. č. 14/6, 
19/1, 19/2, 23/1, 24, 27/2, 34/1, 34/2, 34/4, 38/1, 46/1, 46/3, 46/4, 47/1, 47/2, 47/3, 47/4, 48/2, 51/4, 
51/5, 51/6, 70/1, 71/1, 73/1, 73/2, 76, 77, 85, 88/1, 100/2, 188/2, 253/6, 261/15, 340, 344/2, 344/9, 
350/19, 350/21, 350/22, 589/3, 590/2, 590/4, 593/7, 596/2, 596/5, 615/19, 615/24, 615/29, 1237, 
1241/1, 1242, 1243/1, 1244/3, 1245/1, 1246, 1247/2, 1247/3, 1247/4, 1247/7, 1247/9, 1247/11, 
1247/12, 1247/13, 1248/1, 1248/2, 1248/7, 1255, 1275, 1276, 1278, 1306, 1345, 1346, 1347, 1348, 
1353/3, 1353/4, 1353/5, 1354/1, 1373, 1407, 1515, 1518, 1547, 1571, 1573, 1574, 1659 v 
katastrálním území Liběchov

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Liběchov č.p. 21, č.p. 23, č.p. 25, č.p. 27, č.p. 37, č.p. 39, č.p. 41, č.p. 141, č.p. 139, č.p. 42, č.p. 44, 
č.p. 48, č.p. 67, č.p. 65, č.p. 63, č.p. 61, č.p. 59, č.p. 57, č.p. 50, č.p. 55, č.p. 138, č.p. 339, č.p. 148, 
č.p. 146, č.p. 155, č.p. 154, č.p. 152, č.p. 160, č.p. 162, č.p. 164, č.p. 170, č.p. 172, č.p. 66, č.p. 68, 
č.p. 144, č.p. 62, č.p. 64, č.p. 140 a č.p. 145

Poučení:
Stavba je dle § 17 zákona o pozemních komunikacích stavbou veřejně prospěšnou, proto v souladu s § 
184a), odst.3 stavebního zákona se ke stavebnímu řízení nedokládá souhlas vlastníků pozemků dotčených 
stavbou neboť pro získání práv k pozemku pro požadovaný stavební záměr je stanoven účel vyvlastnění 
zákonem.
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele.

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.
 

Hana Kunclová
odbor dopravních agend a přestupků,

 speciální stavební úřad
 
 



 Spis.zn. Dop.83497/23/HAKU str. 3

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:
AFRY CZ s.r.o., IDDS: ay4ur5q

sídlo: Magistrů č.p. 1275/13, 140 00  Praha 4-Michle
zastoupení pro: Středočeský kraj, Zborovská 81, 150 00  Praha

účastníci (dodejky)
Město Liběchov, IDDS: hk6b3di

sídlo: Rumburská č.p. 53, 277 21  Liběchov
Beseda Liběchov s.r.o., IDDS: he9xb7m

sídlo: Ondříčkova č.p. 2166/14, 130 00  Praha 3-Vinohrady
Roman Homolka, Liběchov č.p. 19, 277 21  Liběchov
Kristýna Homolková, Žďár č.p. 60, 472 01  Doksy
Věra Brázdová, Rumburská č.p. 45, 277 21  Liběchov
Miluše Boštíková, Kokořínská č.p. 276, 277 21  Liběchov
Josef Kollmann, Liběchov č.p. 160, 277 21  Liběchov
Miroslav Mareček, IDDS: m398wtr

trvalý pobyt: Rousovická č.p. 188, 277 31  Velký Borek
Josef Homolka, IDDS: bvhpx7h

trvalý pobyt: Ješovice č.p. 53, 277 21  Liběchov
František Homolka, Rumburská č.p. 80, 277 21  Liběchov
Lukáš Homolka, Rumburská č.p. 80, 277 21  Liběchov
Jindřiška Homolková, Rumburská č.p. 80, 277 21  Liběchov
Petra Homolková, Rumburská č.p. 80, 277 21  Liběchov
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2
Dobrovolný svazek obcí Boží Voda, IDDS: btdvn4t

sídlo: Rumburská č.p. 53, 277 21  Liběchov
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm

sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje p.o., IDDS: a6ejgmx

sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 21  Praha 5-Smíchov

účastníci podle § 109, písm.e) stavebního zákona (doručuje se podle § 144 správního řádu z důvodu 
velkého počtu účastníků veřejnou vyhláškou)                                                                                         
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 17, 18, 19, 22, 28, 30, 31/1, 33/2, 33/3, 33/10, 34/2, 42, 44/2, 77/1, 77/2, 78, 80, 86, 87, 88/1, 
88/2, 89/1, 89/2, 89/3, 91, 92, 98/2, 99, 100/2, 101/1, 101/2, 107/1, 108, 109, 117, 118, 120, 123, 
124/2, 202/1, 206, 211/2, 228/1, 252, 253, 279, 342, 343, 380/1, 383, 385, 414, 499, parc. č. 14/6, 
19/1, 19/2, 23/1, 24, 27/2, 34/1, 34/2, 34/4, 38/1, 46/1, 46/3, 46/4, 47/1, 47/2, 47/3, 47/4, 48/2, 51/4, 



 Spis.zn. Dop.83497/23/HAKU str. 4

51/5, 51/6, 70/1, 71/1, 73/1, 73/2, 76, 77, 85, 88/1, 100/2, 188/2, 253/6, 261/15, 340, 344/2, 344/9, 
350/19, 350/21, 350/22, 589/3, 590/2, 590/4, 593/7, 596/2, 596/5, 615/19, 615/24, 615/29, 1237, 
1241/1, 1242, 1243/1, 1244/3, 1245/1, 1246, 1247/2, 1247/3, 1247/4, 1247/7, 1247/9, 1247/11, 
1247/12, 1247/13, 1248/1, 1248/2, 1248/7, 1255, 1275, 1276, 1278, 1306, 1345, 1346, 1347, 1348, 
1353/3, 1353/4, 1353/5, 1354/1, 1373, 1407, 1515, 1518, 1547, 1571, 1573, 1574, 1659 v 
katastrálním území Liběchov

 osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Liběchov č.p. 21, č.p. 23, č.p. 25, č.p. 27, č.p. 37, č.p. 39, č.p. 41, č.p. 141, č.p. 139, č.p. 42, č.p. 44, 
č.p. 48, č.p. 67, č.p. 65, č.p. 63, č.p. 61, č.p. 59, č.p. 57, č.p. 50, č.p. 55, č.p. 138, č.p. 339, č.p. 148, 
č.p. 146, č.p. 155, č.p. 154, č.p. 152, č.p. 160, č.p. 162, č.p. 164, č.p. 170, č.p. 172, č.p. 66, č.p. 68, 
č.p. 144, č.p. 62, č.p. 64, č.p. 140 a č.p. 145

dotčené orgány státní správy
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Mělník, IDDS: 2dtai5u

sídlo: Na Baních č.p. 1535, Zbraslav, 156 00  Praha 516
MÚ Mělník - odbor ŽP a zemědělství, ochrana  přírody a krajiny, náměstí Míru č.p. 1/1, 276 01  Mělník 1
MÚ Mělník - odbor ŽP a zemědělství, odpadové hospodářství, náměstí Míru č.p. 1/1, 276 01  Mělník 1
MÚ Mělník - odbor ŽP a zemědělství, vodní hospodářství, náměstí Míru č.p. 1/1, 276 01  Mělník 1
MÚ Mělník, odbor rozvoje města, odd. památkové péče, náměstí Míru č.p. 1/1, 276 01  Mělník 1
MÚ Mělník, oddělení státní správy v oblasti ŽP, odd.ochrany ZPF, nám.Míru č.p. 1, 276 01  Mělník 1
 
na vědomí
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: 6hevxje

sídlo: Ruská č.p. 260/13, Dubí-Pozorka, 417 03  Pozorka
Město Štětí, Odbor stavební, životního prostředí a dopravy, IDDS: fypbba8

sídlo: Mírové nám. č.p. 163, 411 08  Štětí

se žádostí o vyvěšení
MÚ Mělník, odd. spisové služby, Nám. Míru č.p. 1, 276 01  Mělník 1
Město Liběchov, IDDS: hk6b3di

sídlo: Rumburská č.p. 53, 277 21  Liběchov


		2023-11-27T10:23:09+0000
	Not specified




